







CZYTELNICZY PISZA

OD HENRIKÓW. Czytelnicy muszą zwrócić nie tylko do redakcji adres ale również listy...

Czytelnik interesuje się materiałem o Polsce

Szanowna Redakcjo! Jestem jednym z nowo przybyłych Polaków do Kanady...

Florian Śmieja Z własnego podwórka

Najcenniejszą, kiedy na uczelniach zbliża się para egzaminów, wykladowcy wyciągają z szafki od dawna przygotowane prelekcje i gładzą je na prowincjonalnie czy krajowe przykłady...

Mam 20 lat, pomóżcie mi wydostać się z Traiskirchen

Zwracam się do Waszej Gazety z gorącą prośbą o pomoc w znalezieniu sponsora...

Polsko, Polsko, ojczyzno polskiego narodu

Odwieczna historia Polski mówiła o jej wielkości i potęgę. W tym czasie w Polsce miały miejsce...

"Związkowiec" przypadł mi do gustu

Z pełną satysfakcją czytam przeważającą większość Waszych artykułów...

Wielce osób, które miały rodziny, znanych lub wyszukanych sponsorów...

Wielce osób, które miały rodziny, znanych lub wyszukanych sponsorów, już wychodził z Ameryki...

NIECH SIĘ WOJCIECH DOWIE

Dzwoniła do nas Czytelniczka (podaje nazwisko) i zaproponowała, żeby zapłacić do nas...

"KAŻDY POLAK POWINIEN CZYTAĆ PRASĘ POLONIJĄ"

Szanowny Panie Redaktorze! Z przyjemnością odmówię pomyślnie "Związkowca", gdyż uważam, że każdy Polak powinien...

Rodacy z Kanady popieślij z pomocą

Redakcja "Związkowca" Kanada Uprzeźmie dziękujemy za zamieszczenie naszej prośby o sponsorowanie w "Związkowcu"...

Kto mogłby nam pomóc?

Szanowny Panie Redaktorze! Tym zawodzie w warsztatach w Sewierze...

ODROKU ÓWI

UDZIAŁ BIORA: EWA ŚNIEZANKA — śpiew, MIĘCZYSLAW WOJNICKI, GRUPA WOKALNA "IZABELLA"...

EXPRESOWE PACZKI DO POLSKI DOSTAWA DO DOMU ODBIORCY W CIĄGU 14-21 DNI Szeroki wybór w paczkach standardowych jak i „do wyboru” MIĘSO, RYBY, MAKA, CUKIER, OWOCE...

"KUJAWIACY" MISSISSAUGA Zespół "Kujawiacy" zaprasza młodzież (dziewiętna — chłopców) od lat 14 w wieku do czynnego udziału w rozprawianiu polskiej pieśni i tańca.

Wielce osób, które miały rodziny, znanych lub wyszukanych sponsorów, już wychodził z Ameryki...

JÓZEF SOBOLEWSKI światowej sławy pianista, wykonawca muzyki klasycznej i współczesnej koncertuje w głównej sali codziennie od 7.30 wiecz. do północy, w niedzielę od 6 do 10 wiecz.

Solarski Pharmacy Ltd. Właściciele: J. Sołarski i S. Kalapatka Szybka i tania wysyłka lekarstw do Polski...

UWAGA! UWAGA! UWAGA! MOŻNA JECHAĆ DO POLSKI Cena biletu APEX od \$950.00 — \$1157.00

Wielce osób, które miały rodziny, znanych lub wyszukanych sponsorów, już wychodził z Ameryki...

# BANKIET DIAMENTOWEGO JUBILEUSZU ZWIĄZKU POLAKÓW W KANADZIE

## MIGAWKI

W sobotę 24 maja br. odbył się uroczysty bankiet 75-lecia istnienia Związku Polaków w Kanadzie, z udziałem premiera Ontario Williama Davisa, w salach Westin Hotel.

Przedstawiamy Państwu migawki fotograficzne z bankietu, z którego obszerną sprawozdanie ukazało się w nrze 34 "Związkowca" z 27 kwietnia br.



W przyjacielskiej pogawędce z premierem Davison: od lewej — byli prezes ZG ZPWK — H. Łopiński, premior Davis, racyni miejski — Ben Grys, senator Stanley Haidasz.



Wystawie 75-lecia ZPWK zwiatający: od lewej — Anna Łopińska, poseł Jesse Flis, Zofia Flisowa, H. Łopiński — były prezes ZG ZPWK, Marina Glista — wdowa po sp. Tadeuszu Glicie prezesie ZG ZPWK.



Prezes ZG ZPWK Julian Dobranowski (z lewej) dzięki Prokuratorowi Generalnemu Robertowi Kaplanowicz (z prawej) za dyplom uznania od min. wielokulturowości Jamesa Fleminga. Siedzi: mistrz ceremonii bankietu — poseł Jesse Flis.



W towarzystwie premiera Davisa: Stanisław Lasek — organizator generalny ZG ZPWK i Maria Kiczma — prezeska CZ Kół Polek ZPWK.



Wręczenie dyplomów honorowego członkostwa ZPWK: od lewej — W. Wołoszczak, poseł Stanisław Hudecki, prezes ZG ZPWK Julian Dobranowski, Marina Glista — wdowa po sp. Tadeuszu Glicie, sekretarz gen. ZG ZPWK Jolita Dobranowska, siedzi — zona premiera Kathy Davis.



Szczęśliwi honorowi członkowie: za S. Konopkę długoletniego prezesa ZPWK dyplom odebrała córka F. Konopka (z lewej), w środku Anastazia Kozłowska, 50-letni członek ZPWK, z prawej Marina Glista.



Ostatnie chwile przed rozpoczęciem balu: od lewej — małżonka posła Flisa — Zofia Flisowa i przewodnicząca Komitetu Główny Fundacji im. W. Reymonta — Zofia Sztrumf.

### Z KANADY

#### STANOWISKO KANADY W WOJNIE O FALKLANDY

Minister spraw zagranicznych Marc MacGuigan oświadczył, że Kanada zamierza wywierać presję na uczestników wojny o Falklandy o pokójowe zakończenie konfliktu. Decyzję tę podjęto po informacjach o zatopieniu argentyńskiego okrętu wojennego Belgrano. Minister spraw zagranicznych MacGuigan spotkał się z delegatami Kanady w Organizacji Narodów Zjednoczonych by zwrócić się o poparcie akcji medialnej na forum organizacji do Peru i Brazylji. Premier Trudeau miał się spotkać w tym celu z przedstawicielami Peru, choć informacji tej oficjalnie nie potwierdzono, ani nie ujawniono rezultatów rozmów. Marc MacGuigan wyraził niłą nadzieję na szybkie i pokojowe rozwiązanie konfliktu.

#### KWIEŃNIOWY GALLUP

Według ostatnich badań Gallupa przeprowadzonych w kwietniu w celu badania sposobu wyborczych partii politycznych, popularność Liberalów wzrosła z niebezpiecznie niskich 31% w marcu do 37%. Spadek natomiast popularyzacji Torysów z 42% w lutym uległ zmianom na niezmienionym poziomie 24%. Badania Gallupa oparto na osobistych rozmowach z 1090 osobami w wieku powyżej 18 lat wybranych drogą losowania. Wzrost popularności Liberalów przyspieszył się w propagandzie związanej z ogłoszeniem Konstytucji i przyjazdem Królowej.

#### W OSTATNICH WYBORACH W LUTYM 1980

Liberalowie mieli 44% głosów, Konserwatyści 32%, Nowi Demokraci 20%.

#### ALBERTA NIE BĘDZIE POZYCZAĆ INNYM PROWINCIOM

Pogarszająca się sytuacja ekonomiczna w Albercie zmusza prowincjonalnego ministra skarbu Lou Hyndmana do zaniechania dalszego udzielenia niskoprocentowych pożyczek innym prowincjom. Alberta pożyczycyła dotychczas 2 miliardy Manitobie, Wyspie Księcia Edwarda, Nowej Szkocji, Nowemu Brunzwickowi i prowincji Quebec. Pieniądze dotąd lokowane w pożyczkach zostaną zużyte dla wzmocnienia gospodarki prowincji, w szczególności prowincjonalnego przemysłu wyrobów węgla, komunikacji i wprowadzenia usług podatkowych inwestycyjnych.

#### DOTYCZASOWA POLITYKA POMOZY INNYM PROWINCIOM

Była źródłem nieustających krytyk ze strony opozycji a zwłaszcza separatystycznej partii Western Canada Concept.

#### KANADYJSKI WATERGATE CZY AFERA PROFUMO?

Kolejna sensacja w montażnym procesie 17 pracowników RCMP oskarżonych o prowadzenie nielegalnych policyjnych operacji, wiamania

kradzieży skomputeryzowanej listy członków Partii Quebecois. Według składanych dotąd zeznań, RCMP miało działać na polecenie burza premiera, skąd dotarła informacja, iż członkowie siatki szpiegowskiej "zaprzęgniętego kraju" infiltrują PQ, a nawet ofiarowali tapówkę w wysokości \$350 000 za prowadzenie korzystnej dla ich państwa partyjnej polityki. Policjanci mieli korzystając ze skradzionej listy rozpracować siatkę.

Obecnie składa zeznania Robert Putvin, były pracownik RCMP, który zeznał, że 4 członkowie przywódców PQ było organizatorami siatki i że jedna z metod zdobywania przez nią informacji było używanie prostytutek kontaktujących się z przedstawicielami rządu federalnego. Tę drogą, jak twierdzi Putvin, przesłał się do szpiegowskiej siatki dwa ściśle tajne dokumenty dotyczące obronności Kanady.

Siatka organizowała treningi wojskowe z umieszczeniem ładunków wybuchowych pod wodzą wiekamijskiej rodziny. Istniały obawy, że niektóre informacje przedostaną się do twórczych się w latach 70-tych grup terrorystycznych powiązanych z siatką.

Również i inne partie miały być infiltrowane. Wg zeznań Putvina 2 miliony tapówek otrzymał "członek innej partii" ubiegający się o przywództwo. Robert Putvin zeznał, że inne nieopzrzajzonne państwo kontrolowało nie tylko PQ, ale i inne partie w Kanadzie. Państwo to posiadało nie tylko szczegółowe informacje personalne, ale również dokumenty i plany istotne dla bezpieczeństwa Kanady.

#### NIE JESTEMY KUCHAMII

Komisja badająca stereotyp kobiety narzucający przez środki masowego przekazu stwierdziła, że zarówno programy telewizyjne jak i reklamy preferują wciąż obraz kobiety jako rodzicielki służącej. W zeszłym roku Ministerstwo Komunikacji wydało polecanie, że kobiety portretowane są nadal jako istoty z nerwicowym ujęciem w sprzątaniu, kupowaniu, zabawach meczowych. Kobiety powinny być pokazwane jako „podsiadające” domu, a wnoszące do społeczeństwa nowe koncepcje. Powinny prezentowane jako eksperci czy autorzy, ludzie biznesu, sportu, czy sukcesu zawodowego.

#### PAMIĘTAJMY O DNIE MATKI

W tym roku Dzień Matki przypada na niedzielę 9 maja. Wszystkim Mamom redakcja składa serdeczne życzenia szczególnie u d a n e o weekendu. (6)

NAJTANIEJ! NAJSZYBCIEJ!

## POLONIA (TRANSPORT)

PARCEL SYSTEM (dawny POLAND TRANSPORT — Londyn)

Znana angielska firma wysyłkowo-transportowa  
Nasza agencja w Kanadzie:

2836 Andorra Cir., Mississauga, Ont. L5N 2H9, (416) 826-7028

### Zestawy paczek

„ <b>PODSTAWOWA</b> ” \$29.00	„ <b>CYTRUSOWA</b> ” \$31.00	„ <b>GOSPODARCZA</b> ” \$31.00
Mięka — 3 kg	(bez zniżek w łączeniu z innymi paczkami)	Proszek do prania 1.7 kg
Ryz — 2 kg	Pomarańcze — 8 kg	6 miedziel sosusowych
Makarony — 3 kg	Grapefruity — 4 kg	4 nasyty do zębów (dobre)
Przezier pomid. (6 p.) 700 g	Cytryny — 3 kg	Szampun (2 on.) 750 ml
Olej — 1 kg	„ <b>WĘDLINY</b> ” \$39.00	Zyletki — 5 szt.
„ <b>WĘDLINY</b> ” \$39.00	„ <b>ZELAZNY ZAPAS</b> ” \$36.00	50 aspiryn
Świeże wędliny	Szynka (2 p.) — 900 g	Zapałki (duże)
prótnowo pakowane	Szynka z wierzch. miodona (3 p.) 1400 g	„ <b>ŚLODOCZY</b> ” \$34.00
Kabanosy 900 g	Parówki (1 p.) — 400 g	Creolok szwajc. (6 t.) 500 g
Boczek wędzony 900 g	Paszet (3 p.) — 450 g	Disicny deserowe 800 g
Kiełbasa krakowska 900 g	Ryba w pom. (2 p.) 900 g	Kakao 500 g
Kiełbasa żywiecka 900 g	Zupa w proszku (50 porcji)	Konfitura pomarańcz. 600 g
Smalec domowy 900 g	„ <b>TLUSZCZ</b> ” \$33.00	Mleko naturalny 450 g
„ <b>LUKSUSOWA</b> ” \$39.00	Masło (3 p.) — 1500 g	Bakalie 500 g
Salami węgierskie 450 g	Olej — 2000 g	Cukierki 700 g
Szynka (2 p.) — 900 g	„ <b>KAWA</b> ” \$31.00	Chatka 200 g
Paszet (3 p.) — 450 g	Kawa ziarnista — 1.8 kg	„ <b>DZIECIECA</b> ” \$36.00
Sardyńki (2 p.) — 250 g	Herbata 455 g	3 komplety pieluszek wielokrotnych (Diapers + Dry liners + Plastic pants)
Kawa ziarnista 250 g	„ <b>PROSZEK</b> ” \$39.00	Mleko w proszku — 500 g
Herbata (80 t.) 250 g	(bez zniżek w łączeniu z innymi paczkami)	Witaminsy w kropkach 1000 g
Cukierki 400 g	Proszek do prania — 14 kg	Kasza manna 1000 g
Czekolada szwajc. 250 g	„ <b>SPECJALNA</b> ” \$45.00	Krem na oparzenia 100 g
Paczka „Lüksusowa” 2.0 kg	Plus:	
Pomarańcze — 2.5 kg		
Cytryny — 2.0 kg		

UWAGA: WSZYSTKIE CENY PODANE SĄ W WALUCIE KANADYJSKIEJ (CAN. \$)

Jesteli zamawiasz więcej niż 1 paczkę na ten sam adres, każda następną jest o \$2 tańsza.

Paczki pakowane są przez nas w Londynie i wysyłane własnym cotygodniowym transportem. Do odbioru z magazynu w Warszawie, Krakowie, Katowicach, Poznaniu, Gdyni, Wrocławiu i Łodzi. Termin dostawy od 7 do 14 dni.

Zamówienia listownie prosimy przysyłać na nasz adres, podając nazwisko i adres odbiorcy i nadawcy, nazwę paczki, magazyn, z którego paczka będzie odebrana oraz zatracając opłatę.

(Certified Cheque lub Money Order należy wystawiać na Polonia Parcel System)



\*Drobne ogłoszenia\*

Tel.: 531-2491—531-2492 531-5865

Minimalna cena \$3.30 za ogłoszenie do 25 słów i 10 dni, po 5¢ za każde dalsze słowo...

Naprawy i budowy

ETOHICOMK PLUMBING, HEATING & DRIVING... HIGH RAMP PLUMBING, HEATING & DRAINING... 159, wykonanie wszelkich robót...

Praca

SECRETARY, excellent English and typing required for a small office... NATIONAL BAIT & CO. Poznań...

Różne

KARAT 5800 Urzeka walcówkami... NAKRA, 131-walowe... MISTRZ MECHANIK naprawia wszelkie...

Matrymonialne

WSTĘPIA dożywotnio... WIDOWA, lat 57, dobrego charakteru... KAWALER, młody, przystojny...

Mieszkania

DO WYNAJĘCIA 1000' Okolice... UMBELWANY pokój ze wspólną... DO WYNAJĘCIA dwa lub cztery...

INFORMATOR HANDLOWY

Minimalny okres — 3 miesiące (24 ogłoszenia). Cena 99¢

CARPET CLEANING SERVICE, HOMETARIO, CHRIS ALUMINIUM PRODUCTS, ZAKŁAD POGRZEBOWY, ANITA'S BAKERY & DELICATESSEN, DENTYSTYCZNE PROTEZY, ALUMINIUM LINCOLN HOME RENOVATIONS, RICHARD STAR, T.V., JOHN'S ELECTRIC, STEPHAN'S FURS, POLSKO-KANADYJSKIE, NAJWIĘKSZA POLSKA FIRMA — J & I. SULIMIERSKI

Domy i interesy

ROZWIĄDŁ 513000 plus opłaty sądowej... BILB, Wszelkie informacje... UWAGA! Dobrych sposobów do kupna...

Domy i interesy

ROZWIĄDŁ 513000 plus opłaty sądowej... BILB, Wszelkie informacje... UWAGA! Dobrych sposobów do kupna...

Poszukiwania miesz.

MIEZCZYNA 600 m2... WYKONANIE WYKONANIE... WYKONANIE WYKONANIE...

Poszukiwania miesz.

MIEZCZYNA 600 m2... WYKONANIE WYKONANIE... WYKONANIE WYKONANIE...

Kupno sprzedaz

MID Bagle Nole, naturalny, niepasteryzowany... ZNACZYKI (Polska) na sprzedaż... DO SPRZEDAŻA w dobrym stanie...

Televizja i radio

NAPRAWA telewizorów... ZNACZYKI (Polska) na sprzedaż... DO SPRZEDAŻA w dobrym stanie...

Adwokaci

ADWOKAT KAZIMIERZ BIELSKI... NOTARIUSZ... QUO VADIS... TAM SIĘ ZABAWIŁ...

Adwokaci

ADWOKAT KAZIMIERZ BIELSKI... NOTARIUSZ... QUO VADIS... TAM SIĘ ZABAWIŁ...

Kursy szoferskie

PRZEPRAWADZKI i wszelkie prace... TONY'S MOVING... Wszelkie prace...

Dentysty

Dr. A. GRANOWSKA... Dr. A. GRANOWSKA... Dr. A. GRANOWSKA...

Orkiestra

QUO VADIS... TAM SIĘ ZABAWIŁ... Gdzie grać QUO VADIS...

Orkiestra

QUO VADIS... TAM SIĘ ZABAWIŁ... Gdzie grać QUO VADIS...

Przeprowadzki

PRZEPRAWADZKI i wszelkie prace... TONY'S MOVING... Wszelkie prace...

Przeprowadzki

PRZEPRAWADZKI i wszelkie prace... TONY'S MOVING... Wszelkie prace...

Przeprowadzki

PRZEPRAWADZKI i wszelkie prace... TONY'S MOVING... Wszelkie prace...

Maria Januskiewicz 10 W KAZANSTAN Pamięci moich Rodziców wspomnienia te poświęcamy

Alina i Marysia przyszedły do domu tej kobiety, która nam odwiezła długopis... Alina i Marysia przyszedły do domu tej kobiety...

ISLINGTON TEXACO RAY SZCZEPANIAK, M & K ALUMINIUM HOME IMPROVEMENTS, ADVANCE REAL ESTATE LTD., ASEKURACJA MARCHLEWICZ INSURANCE BROKERS LTD., ASEKURACJA BEN J. GRYS, BILL & SON FLOORING, ALLISTON MEAT & DELICATESSEN, DENTYSTYCZNE PROTEZY G. RYTWINSKI D.T., KWIACIARNA BLOSSOM FLOWER SHOP

